2024 年 4月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＳホールディングス

 ( https://www.isgroup.co.jp/ )

代表者名 代表取締役社長  遠藤昭二

問合せ先 取締役総務部長  阿部勝利

（ TEL：03-6812-2203 ）

連結子会社「グリーン電力ホールディングス」における資本提携のお知らせ

株式会社ＩＳホールディングス（東京都千代田区、代表取締役社長 遠藤昭二）の連結子会社である株式会

社グリーン電力ホールディングス（以下「ＧＰＨ社」）は、独立系プライベート・エクイティ・ファームのＷ

Ｍパートナーズ株式会社（東京都千代田区、代表取締役会長 松本守祥・代表取締役社長 徳永康雄、以下「Ｗ

Ｍパートナーズ社」）が管理運営するＷＭグロース 5号投資事業有限責任組合を割当先とする第三者割当増資

を、2024 年 3月 26 日付にて完了しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．資本提携の目的

 ＧＰＨ社は、発電設備の設計・製造からエンジニアリング機能までをグループ内に有する、総合自然エ

ネルギーエンジニアリング企業です。発電事業の推進にかかる様々な機能を内製化することにより、他社

比優位な事業スピード、ローコスト運営及び高い発電効率を実現しており、既に実績のある小水力発電を

皮切りに、今後は地熱発電、バイオマス発電事業の開始を計画しております。

ＧＰＨ社は、成長企業支援ファンドであるＷＭ５号投資事業有限責任組合から資本を受け入れることに

より、ＷＭパートナーズ社の有する豊富な企業成長支援ノウハウを活用し、一層の成長を果たすとともに、

持続可能な未来を目指し自然エネルギーの普及を積極的に推進してまいります。

２．ＷＭパートナーズ株式会社概要

商 号 ＷＭパートナーズ株式会社

設 立 2013 年 7月

本社所在地 東京都千代田区麹町三丁目 2番地 垣見麹町ビル 4階

事 業 内 容 未上場株式等への投資、プライベート・エクイティ・ファンドの運営・管理

資 本 金 3,000 万円

代 表 者 松本 守祥 、徳永 康雄

株 主 パートナー、日本政策投資銀行

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.wmpartners.jp/

３．株式会社グリーン電力ホールディングス概要（2024 年 3月 26 日現在）

商 号 株式会社グリーン電力ホールディングス

設 立 2022 年 7月

本社所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 11 番 1 号

https://www.isgroup.co.jp/
https://www.wmpartners.jp/

事 業 内 容 電力発電事業やその関連事業、及び当該事業会社の支配・管理

資 本 金 7,600 万円

代 表 者 代表取締役社長 遠藤 昭二

株 主 株式会社ＩＳホールディングス、ＷＭグロース５号投資事業有限責任組合

Ｕ Ｒ Ｌ https://gp-holdings.co.jp/

以上

https://gp-holdings.co.jp/